ترور و یا به قتل رسانده و یا مانند نیک بین، راکفسکی، بوخارین، زینوویف و... اعدام نمود و آنگاه که بوروکراسی استالینیستی حاکم در شوروی مستقیماً امکان ترور عناصر کمونیست در خارج از کشور را نداشت به حکومت‌های بورژوازی حاکم در آن کشورها لو داد، مانند گروه ۵۳ نفر.*

تاریخ دستگیری این ۵۳ نفر در سال ۱۳۱۶ (۱۹۳۷ میلادی) رخ داد. همانطور که در کتاب «در دادگاه تاریخ» ملاحظه می‌فرمایید بزرگ‌ترین تسویه‌های بلشویک‌ها از سال ۱۹۳۷ تا ۱۹۳۹ میلادی صورت گرفت و این ۵۳ نفر دقیقاً به این خاطر به دولت ایران لو داده شدند.

از میان این ۵۳ نفر آنانی که حاضر به همکاری با «کا.گ.ب.» شدند، بعد از بیرون آمدن از زندان «حزب توده‌ی فعلی» را بوجود آوردند.